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Số:          /KH-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày      tháng      năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024)                                                   

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 707/KH-UBND ngày 03/10/2024 của UBND huyện 

Hướng Hóa về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Trung tâm VHTT - TDTT huyện xây dựng 

kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập trung tuyên truyền, phát huy truyền thống vẻ vang và công lao, đóng 

góp to lớn của Quân đội nhân dân Việt Nam trong 80 năm xây dựng, chiến đấu, 

trưởng thành và 35 năm xây dựng nền Quốc phòng toàn dân; tiếp tục khẳng định 

vị trí, vai trò của công tác quốc phòng toàn dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền bằng nhiều hình thức về các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024)                                                   

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). 

2. Yêu cầu 
- Tổ chức tuyên truyền cần chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung, chú trọng hình 

thức đảm bảo trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc của các dân 

tộc, truyền thống văn hóa của địa phương. 

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao phải thật 

sự ý nghĩa, phù hợp, có trọng tâm. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và có chất 

lượng, để lại ấn tượng sâu sắc. Hình thức phong phú, đa dạng, bảo đảm tính trang 

trọng, thiết thực, tránh phô trương, lãng phí.  

II. NỘI DUNG 

1. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền với chủ đề “Xây dựng Quân đội 

nhân dân Việt Nam vững mạnh về chính trị, tinh, gọn, mạnh, tiến lên hiện đại”; 

xây dựng lực lượng vũ trang huyện vững mạnh đáp ứng với yêu cầu nhiệm vụ; 

tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm 

sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước và Quân đội; cử Phóng viên tham gia 

đưa tin gặp mặt truyền thống kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2024). 

2. Xây dựng phóng sự, tin, bài tuyên truyền sâu rộng phản ánh về kết quả 

xây dựng nền Quốc phòng toàn dân, hoạt động của lực lượng vũ trang, các tập 
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thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

Tổ chức tuyên truyền trực quan thông qua băng rôn, khẩu hiệu, màn hình LED 

của huyện… 

3. Phối hợp BCH Quân sự huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây 

dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp mặt truyền thống kỷ niệm 

80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) 

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). 

4. Hỗ trợ công tác tuyên truyền cổ động: bục cờ lưu động. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan:  

- Hoàn thành trang trí, tuyên truyền trước 16h ngày 11/12/2024. 

- Địa điểm: tại UBND huyện Hướng Hóa. 

2. Tổ chức tập luyện và biểu diễn chương trình văn nghệ: 

2.1. Gặp mặt giao nhiệm vụ:  

- Thời gian: vào lúc 7h30, ngày 04/12/2024. 

- Địa điểm: tại BCH Quân sự huyện Hướng Hóa. 

- Thành phần: Lãnh đạo BCH Quân sự huyện; Lãnh đạo Phòng GD&ĐT 

huyện; Lãnh đạo, viên chức phụ trách văn nghệ Trung tâm VHTT - TDTT huyện; 

đội văn nghệ xung kích. 

2.2. Tập luyện:  

- Thời gian: từ ngày 04/12 - 11/12/2024. 

- Địa điểm: tại BCH Quân sự huyện Hướng Hóa. 

2.3. Duyệt chương trình:  

- Thời gian: vào lúc 15h00 ngày 11/12/2024. 

- Địa điểm: tại BCH Quân sự huyện Hướng Hóa. 

- Thành phần: Lãnh đạo BCH Quân sự huyện; Lãnh đạo Phòng GD&ĐT 

huyện; Lãnh đạo, viên chức phụ trách văn nghệ Trung tâm VHTT - TDTT huyện; 

đội văn nghệ xung kích. 

2.4. Biểu diễn:  

- Thời gian: vào lúc 14h00 ngày 12/12/2024. 

- Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện Hướng Hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Thông tin cơ sở 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng về các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989 - 22/12/2024); phản ánh về kết quả xây dựng nền Quốc phòng 

toàn dân, hoạt động của lực lượng vũ trang, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

- Kịp thời đưa tin về các sự kiện, các hoạt động; xây dựng nội dung và hình 

ảnh tuyên truyền trên màn hình Led về các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành 

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội 

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). 
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- Cử Phóng viên đưa tin gặp mặt truyền thống kỷ niệm 80 năm Ngày thành 

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội 

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). 

2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao 

- Chủ trì, phối hợp các tổ tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể. 

- Chủ trì, phối hợp tham mưu chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp 

mặt truyền thống kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 

- 22/12/2024). 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, bộ phận chuẩn bị chu đáo các điều kiện thực hiện tốt kế 

hoạch. 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành 

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội 

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); đề nghị các Tổ, bộ phận liên 

quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- UBND huyện; PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Ban CHQS huyện; 

- Phòng GD&ĐT huyện; 

- Ban Giám đốc; 

- Tổ trưởng;  
- Lưu: VT. 

  

Lê Quốc Hải 
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